Tigurinorum hospitalitas

Auch die Einwohner von Stuckis Heimatstadt sind erfüllt von einer ‚mirifico erga peregrinos amore‘; so werden die Gäste von Rang und Namen zu Fuss oder zu Pferde unter Musikbegleitung aufs würdevollste empfangen und zu ihrer Unterkunft begleitet.

Praeterea, si diutius commorentur, saepissime publico atque magnifico convivio in publicis quibusdam locis atque aedibus excipiuntur, cui urbis proceres atque optimates necnon ecclesiastici atque scholastici ordinis homines intersunt; quod convivium summa cum laetitia atque
10 *gaudio celebratur et vulgo ‚ein schencky‘, id est donatio appellatur. Ad illud autem convivium et a diversorio honorifice ab honestis et primariis viris deduci et illo peracto rursus ad diversorium reduci solent. Ludi quoque saepenumero et omnis generis spectacula in illorum gratiam eduntur. Praeterea per totam urbem ad loca, aedificia resque*
15 *alias visu dignas spectandum deducuntur.*

Saepe quoque per lacum admodum piscosum, qui Limagus dicitur et urbem interfluit, navi tecta omni alimentorum genere instructa vehuntur. Cives, qui in navi sunt, cum piscatoribus de futura piscium captura licitantur atque paciscuntur. Piscatores impigri rete in lacum
20 *eiciunt et, quidquid ceperunt piscium, licitatoribus tradunt et in illorum navem exonerant, quos mox craticulae impositos torrent atque comedunt. Saepe quoque fit mirabile atque iucundum visu, ut pisces ipsa craticula ex aquis excipiantur et vivi adhuc atque salientes torreantur. Hoc modo itaque per horas aliquot animi gratia in lacu vagantur,*
25 *epulantur seque vario instrumentorum musicorum genere oblectant.*

Wortangaben

3	antiquitus peregrinus	- von alters her - Fremder, Ausländer
4	cum ... tum	- einerseits ... andererseits, sowohl ... als auch besonders
8	proceres atque optimates	- die Vornehmen
8/9	ecclesiasticus ordo scholasticus ordo	- Geistlichkeit - Gelehrtenstand
11+12	diversorium	- Herberge, Gasthaus, Logis
12	primarius peragere	- vornehm - beenden
16	lacus admodum piscosus	- <i>hier</i> : Gewässer, Fluss - äusserst, ungemein - fischreich
19	licitari pacisci rete	- bieten, feilschen - übereinkommen, einen Preis vereinbaren - Netz
20	licitator	- Bieter, Käufer
21	quos	- <i>erg. pisces</i>
21+23	craticula	- kleiner Rost, Grill
21+23	torrere	- trocknen, braten, backen
23	excipere	- <i>hier</i> : fangen, fischen
24	animi gratia vagari	- zur Lust, zum Vergnügen - umherfahren
25	epulari se oblectare	- speisen, schmausen - sich vergnügen, sich unterhalten